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Nr 743 prot

VENDIM

Nr. & datée 2/ /03 /2018

“PiiR MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROGRAM BUXHETIN
AFAT - MESEM 2019-2021”

Késhilli i Qarkut Vloré pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur nga Grupi i
Menaxhimit Strategjik, pér hartimin e tavaneve pérgatitore pér PBA 2019-2021, t& Késhillit t&

Qarkut Vloré, mbéshtetur né:
e Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore,, neni 41, pikal, neni 83,

pika ¢.
e Ligjin nr.68 dt.2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore,, neni 33, pika 1.
e Ligji nr. 9936 daté 26.06.2008 “pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e

Shqipérisé, me ndryshimet e béra,,.
e Ligji nr. 11/2017 “Pér buxhetin e vitit 2018 ,, neni 16.
Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr.2 daté¢ 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t&

zbatimit t€ buxhetit.,,
e Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr.6/1, dt. 28.02.2018 “Pér pérgatitjen e buxhetit

vendor afat - mesém 2019-2021,,.

VENDOSI:

1. Té miratojé tavanet pérgatitore pér pérgatitjen e Programit buxhetor afatmesém 2019-2021 :

e Planin e transfertés s€ pakushtézuar
e Planin e transfertés s& kushtézuar
e Planin e t& ardhurave té Késhillit t¢ Qarkut

2. Ngarkohen me zbatimin e kétij vendimi Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe Drejtoria

Ekonomike & Shérbimeve.
3. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit né Késhill.

Planet e tavaneve pérgatitore sipas tabelés bashkélidhur.

web site: www.qarkuvlore.gov.al

Adresa: Késhilli I Qarkut Vioré
Sheshi ** 4 Heronjté ", Viloré E-mail: info@garkuvlore.gov.al
Tel: +355 33 421 600

Vioré (AL)



Tavanet Pérgatitore té PBA 2019-2021

Transferta e pakushtézuar

Ké&shilli i Qarkut
né leké
2019 2020 2021
38.474.467 || 39.276.018 40.077.570
Transferta e Kushtézuar
Funksion i deleguar - DAMT
né leké
2019 2020 2021
6.987.000 7.126.740 7.269.755
Transferta e Kushtézuar
Shérbimet e Qéndré Sociale Vatra
né leké
2019 2020 2021
9.225.000 9.409.500 9.597.690
Té ardhura té planifikuara
Késhilli i Qarkut
né leké
2018 2019 2020
12.323.640 12.570.113 12.821.515

TOTALI

2019 2020
67.010.107 68.382.371 — - RCTy

Shpallur nga Prefekti Qarkut Vioré, me nr. prot. daté . 2018
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RAPORT

PiiR HARTIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROGRAM BUXHETIN
AFATMESEM 2019 -2021.

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 * Pér Vetegeverisjen vendore ”, n€ ligjin nr. 68/2017 “ Pér
Financat e vetéqgeverisjes vendore ”, né udhézimin nr 8 daté 29.03.2012 “Pér procedurat standarte t&
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém” né ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “ Pér Menaxhimin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, si dhe udhézimin plotésues t&¢ Ministris€¢ sé
Financave nr 6/1 daté 28.02.2018 “Pér pérgatitjen e tavaneve pérgatitore t€ programit buxhetor
afatmesém 2019-2021”, Grupi i Menaxhimit Strategjik, kryesuar nga Kryetari i Késhillit t€ Qarkut
ju paraget raportin mbi vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave pér periudhén 2019-
2021 sipas strukturés s€ méposhtme:

L. Organizimi i punés pér hartimin e PBA-sé 2019-2021

1. Ngritja e grupit té punés

Me urdhér nr 5 daté 03.01.2018 “Pér miratimin e Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik” nén drejtimin e
Kryetarit t& Késhillit t& Qarkut u ngrit Grupi i Menaxhimit Strategjik pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin dhe pérgatitjen e projekt buxhetit afatmesém me ndarjen sipas programeve t€ Késhillit t&
Qarkut. Grupi i Menaxhimit Strategjik do t& mbéshtetet né kalendarin e programit buxhetor
afatmesém miratuar me Vendimin e Késhillit t& Qarkut nr. 78 daté 20.12.2017, pér t€ vepruar sipas
strukturave pérkatése me géllim realizimin e ¢do detyre sipas afateve t& pércaktuara né€ vendim.

2. Ndarja e kuotave sipas programeve

Nén drejtimin e Kryetarit ¢ GMS né daté 12 Janar 2018 u organizua takimi i grupit pér
planifikimin e buxhetit pér vitet 2019-2021, duke marré né analizé realizimin e buxhetit né vitet
2016 dhe 2017, zbatimin pér vitin 2018 dhe planifikimin pér vitet 2019-2021. Né takim u diskutuan
vlerat pér transfertén e pakushtézuar, transfertat e kushtézuara dhe t& ardhurat e realizuara sipas
viteve té shprehura né tabelén e méposhtme.
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Programi Emertimi i té Ardhurave Fakti 2016 | Fakti 2017 P'a“'z‘(ﬁgvm“
o1110 | T& ardhurat e veta 11.876.712 10,182.595 12.082.000
01110 | Transferta e pakushtézuar Trashéguar 10.688.279 9.642.367 21.546.116
01110 | Transf. t& kushtéz. F. Zhvillim I Rajoneve 23.823.206 0 0
o1110 | Té& ardhurave te trashéguara 4.117.996 4.795.174 8.083.015
01110 | Transferta e pakushtézuar 35.240.503 36.054.622 37.672.916
01160 | Transferta t& kushtézuara DAMT 7.055.000 7.020.000 6,850,000
;01160 | Shpérblim i Menjehérshem 0 280.000 0
10430 | Transferta t& kushtézuara Shérbimi Social 6.189.967 9.043.620 4.521.810

Té ardhurat gjithsej 98.991.663 77.018.378 |  83.905.857

Sipas udhézimit plotésues t&€ Ministrisé sé Financave nr 6/1 daté 28.02.2018 “Pér pérgatitjen e
tavaneve pérgatitore t& programit buxhetor afatmesém 2019-2021” dhe VKQ nr 33 daté 20.12.2017
“Pér pérgatitien e buxhetit pér vitin 2018 u béné llogaritjet pér transfertat e pakushtézuara dhe t&
kushtézuara. Ky udhézim pércaktonte rritjen e transfertés s¢ pakushtézuar né vlerg, jo né€ pérqindje
si ishte llogaritur vitet e kaluara. Duke u mbéshtetur né kété udhézim u béné llogaritjet pér tre vitet
né vazhdim pér vitin 2019 transferta e pakushtézuar &shté 38.474.467 leké, pér vitin 2020 transferta
e pakushtézuar éshté 39.276.018 leké dhe pér vitin 2021 transferta e pakushtézuar &shté 40.077.570
leké. Po ti konvertosh né pérqindje kéto vlera, rritja nga viti n€ vit &shté mesatarisht 2%.

Grupi diskutoi rreth buxhetit, burimeve financiare pér tre vitet e ardhshme, t€ pérbéré nga transferta
e pakushtézuar, t€ ardhurat e vet institucionit nga shérbimet qé ofron dhe t€ ardhurat nga kuota e
anétarésisé. Pjesé e diskutimit ishin dhe projekt ideté pér aktivitetet qé do t& planifikohen né vitet
né vazhdim me synim arritjen e objektivave t& Keshillit t& Qarkut. N& lidhje me t€ ardhurat e veta
GMS u mbéshtet né realizimin e t& ardhurave t& vitit 2017, si shérbimet q&€ ofron K. Qarkut dhe t&
ardhurat nga kuota e anétarésisé.

Programi Emértimi i t¢ Ardhurave I.’-ara's!likimi lf"ara.s!)ikimi l.’.ara.s!likimi
pér vitin 2019 | pér vitin 2020 | pér vitin 2021
01110 Té ardhurat e veta 12,323.640 12.570.113 12.821.515
01110 | Transferta e pakushtézuar 38.474.467 39.276.018 40.077.570
01160 Transferta t€ kushtézuara DAMT 6.987.000 7,126.740 7.269.275
10430 | Transferta t& kushtézuara Shérbimi Social 9.225.000 9.409.500 9.597.690
Té ardhurat gjithsej 67.010.107 68.382.371 69.766.530

Pér Keéshillin e Qarkut mbetet prioritet “Zhvillimi dhe zbatimi i politikave rajonale né¢ Qarkun
Vloré, né fushat ekonomike, turizmit, kulturés, shérbimit social, trashégimisé¢ kulturore, mjedisit
etj, harmonizimi i tyre me politikat shtetérore né bashk&épunim me t& shtaté Bashkité e Qarkut dhe
ushtrimi i funksioneve t€ deleguara“

Késhilli i Qarkut éshté né pritje t&€ nénshkrimit t& marréveshjeve pér zbatimin e gjashté projekteve
me fondet e Bashkimit Europian t& cilat do jené& burime shtesé¢ pér realizimin e objektivave té
institucionit.

Keéshilli I Qarkut Vloré Page 2



Sfidat dhe risqet kryesore né realizimin e objektivave jané:

Miratimi i fondit pér shébimin e qéndrave t& kujdesit social nga Ministria pérkatése, i cili ka
ardhur gjithmoné me vonesé.

Ndjekja né vazhdimesi e procedurave gjyqésore, ankimimi i vendimeve né Gjykatén e
Apelit dhe rekurs né Gjykatén e Larté pér t€ minimizuar detyrimet ndaj institucionit.

Bashképunimi me bashkité pér realizimin e t€ ardhurave nga kuota e antarsisé, detyrimet e
prapambetura, marrjen e angazhimeve t& pérbashkéta né projekte t& ndryshme

Mungesa e stafit t& nevojshém né realizimin e projekteve.

KRYETARI

Ervis Mocka
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